Jacques de Clave deserves to be acknowledged by historians of science as one of the very first (possibly the first) professors of chymistry in Italian universities.⁵⁴ As early as autumn 1626, he was appointed by Vincenzo Gonzaga, Duke of Mantua and Monferrato, as ordinary professor of chymistry in the *Pacifico Gymnasio Mantuano*.⁵⁵ This short-lived university had

Methodus medendi brevissima, ad circulationem sanguinis adornata (Augsburg: Th. Goebbel for the Koppmayers, 1689), 156.

⁵³ Giovanni Colle, *Methodus facile parandi jucunda, tuta & nova medicamenta et ejus applicatio adversus Chemicos* [i.e. pseudo-chymists] (Venice: Evangelista Deuchino, 1628), 145 (see also 141): “Sed Clarissimus et Excellentissimus Jacobus Clavius Gallus, Vir in Philosophia, Medicina, et Chymica eruditissimus et elegantissimus non discedens a veritate Peripatetica, et Galenica cito typis mandabit utilissima volumina; Is est qui ad Serenissimum Urbini Ducem missus egregia in Aula confecit, Is est, qui Patavii singulo anno doctissime omnibus nationibus chymicam ostendit; Is est, qui Mantuæ publicus Professor artem chymicam, et operationes, et legit, et exercet; Is est qui accersitus a Scolaribus Patavinis ad hanc artem ipsis tradendam, legendam, et ostendendam Patavium petit: utinam in hoc celeberrimo Gymnasio Antenoreo publice legeret [;] omnes enim nationes frequentiores accederent, cum his temporibus haec ars summopere ab omnibus excolatur, et ab omnibus expetatur tanquam tuta, et jucunda, et praesertim edocta a Viro candido, a Viro doctissimo, et peritissimo Jacobo Clavio Gallo nunquam satis laudando, nunquam satis extollendo, sed de hoc Viro Clarissimo, et ejus fratre, qui Parisiis Medicinam facit summa cum laude, et lucro, melius est silere, quam pauca dicere.” On Giovanni Colle, see Carlo Colombero, “Colle,” *Dizionario Biografico degli Italiani*, Vol. 26 (Rome: Edizioni della Enciclopedia Italiana, 1982), 799; Pietro Monego, *Le epidemie del passato e gli straordinari rimedi della medicina popolare zoldana*, online publication, February 2020 (<http://dallacasatadilevazono.altervista.org/monego-le-epidemie-del-passato-e-la-medicina-popolare-zoldana>, accessed 27 September 2020).

⁵⁴ Since Jacques de Clave’s writings seem to be lost, he has been overlooked in the otherwise very rich survey by Antonio Clericuzio, “Chemical Medicine and Paracelsianism in Italy, 1550–1650,” in *The Practice of Reform in Health, Medicine, and Science, 1500–2000*, ed. Margaret Pelling and Scott Mandelbrote (Aldershot: Ashgate, 2005), 59–79. See also Antonio Clericuzio, “Chemical Medicines in Rome: Pietro Castelli and the Vitriol Debate (1616–1626),” in *Conflicting Duties: Science, Medicine and Religion in Rome, 1550–1750*, ed. Maria Pia Donato and Jill Kraye (London: The Warburg Institute, 2009), 281–302.